
  

СОВЕТ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.12.2024                                              с. Поротниково                                            №  22 

Об утверждении стоимости движимого муниципального имущества, подлежащего учету в 
реестре муниципального имущества муниципального образования «Поротниковское 

сельское поселение»

В соответствии  с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказом  Министерства  финансов  Российской  Федерации  от  10.10.2023  №  163н  «Об 
утверждении  Порядка  ведения  органами  местного  самоуправления  реестров 
муниципального  имущества»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования 
«Поротниковское сельское поселение Бакчарского района Томской области»,

Совет Поротниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить  стоимость  движимого  муниципального  имущества,  подлежащего 
учету  в  реестре  муниципального  имущества  Поротниковское  сельского  поселения  в 
размере равной или превышающей 100 000,00 рублей (сто тысяч рублей) за единицу.

2. Установить,  что  включению  в  реестр  муниципального  имущества 
Поротниковского сельского поселения подлежит:

1) недвижимое имущество независимо от его стоимости;
2) акции,  доли  (вклады)  в  уставном  (складочном  капитале)  хозяйственного 

общества или товарищества независимо от их стоимости;
3) имущество  казны  (движимое,  недвижимое)  составляющее  казну 

Поротниковского сельского поселения независимо от его стоимости.
3.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах  для  обнародования  и 

разместить на официальном сайте Администрации Поротниковского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Совета
Поротниковского сельского поселения 

Глава Поротниковского сельского 
поселения

Л.Л.Щукина

Н.Ю. Чумакова

  


